
 1 

 
 

Kas jauns pagastā? 
 

 Vārds Nagļu pagasta pārvaldes vadī-

tājai Dacei Stikānei.  

 - Liktens lēmējs Nagļu pagasta rimtajā 

dzīvē ir veicis savas korekcijas un 2017. gads 

mums visiem ir nācis ar jauniem pārdzīvo-

jumiem un izaicinājumiem.  

Ko lai saku par savu jauno amatu? Darbs 

gana sarežģīts un atbildīgs. Tomēr, pateicoties 

pagasta iedzīvotāju aktīvai līdzdalībai, ļoti 

interesants un izglītojošs. Priecājos par mūsu 

kopējo veikumu Lielajā talkā, par iedzīvotāju 

aktivitāti Baltā galdauta svētkos, par augsto 

aktivitāti pašvaldības vēlēšanās, pašdarbnieku 

aizrautību, skatītāju atsaucību, uzņēmēju darbu, 

stiprajām un jaunajām ģimenēm un tā tālāk un tā 

joprojām.  

Neilgi  kā sāku strādāt pagastā, jau uzreiz 

klāt bija pirmais lielais pārbaudījums – pilnīgi 

pārrauts pagasta ceļš uz Zvejsalu pie Brieža līča. 

Te jāsaka milzīgs paldies Aldim Zvejsalniekam, 

kurš tik operatīvi rīkojās – kā pamanīja, tā 

momentā ziņoja par bīstamo situāciju. Tādējādi 

tika novērsti negadījumi. 

Skats uz izskaloto ceļu bija iespaidīgs. 

Patiesībā – kādu gabalu ceļa vairs vispār nebija!  

Kāpēc notika pārrāvums? Gan bebru 

darbs, gan ūdens iedarbības rezultāts. Nācās ātri 

rīkoties, lai vienas dienas laikā ceļš būtu pilnībā 

atjaunots. Izdevās! Ceļš ir labi sataisīts. Vien lie-

lajās lietavās tas  stipri pārplūdis. 

Zvejsalas ceļa atjaunošanas darbi izmak-

sāja aptuveni 50 000 eiro. Šie līdzekļi tiks pie-

prasīti no Vides aizsardzības un reģionālās at-

tīstības ministrijas, jo tā bija ārkārtas situācija.  

Prieks, ka izdevās atjaunot TN lieveni. 

Tas ir gan skaists, gan ērts un, galvenais, pielā-

gots cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Jaunā 

lieveņa izmaksas: 3536,8 €. To finansēja Vides 

aizsardzības fonds.  

Paldies Uldim Benjavam par ierosinā-

jumu vērst īpašu uzmanību  slūžu izskatam. Ga-

rāmgājējus un garāmbraucējus jau priecē košas 

ainavas uz slūžu sienām. Par to liels paldies 

jaunajai māksliniecei Zaigai Kunčarovai. 

Protams, ka vajag turpināt darīt skaistas vecās 

aizlaistās slūžas. Paldies a/s „Nagļi” un „Nagļu 

HES” par krāsām, ko ziedojāt slūžu pārvērtībām.  

Jaunos noteikumus par kapsētām katrs ir 

izlasījis „Rēzeknes Novada Ziņās” vai „Rēzek-

nes Vēstīs”.  Man atliek vien piebilst, ka, sākot 

ar jauno gadu,  tiks saskaņota kapa vieta.  

Bija Valsts kontrole arī mūsu pagastā. Ir 

ieteikumi, daži aizrādījumi. Piemēram, jāsakārto 

pagasta īpašumi. 

Pateicos visiem tiem  ļaudīm, kuri ar 

savu darbu vai ziedojumiem atbalstījāt mūsu 

lielākos svētkus – Zvejniekdienu. Īpašs paldies 

Aldim un Līgai Zvejsalniekiem par jauna veida 

sacensību – riteņbraukšanas organizēšanu. 

Lai arī daļa iedzīvotāju pat ļoti aktīvi ie-

saistās pagasta sabiedriskajā dzīvē, tomēr gri-

bētos, lai vispār nebūtu vienaldzīgo. Pašiem jā-

nāk ar ierosinājumiem, pašiem jādarbojas, nevis 

jāgaida, ka pagasts vien visu paveiks.  

Jāatzīst, ka slikti tiek apsaimniekotas 

daudzdzīvokļu mājas. Vai katrai mājai ir izvēlēts 

labs mājas vecākais? Tādu vajag noteikti, kurš 

organizētu savas mājas iedzīvotājus, lai visas 

koplietojuma telpas būtu kārtīgas. 

Un teritorijas pie kopējām kūtiņām? Da-

žuviet valda šausmīga nekārtība. Lai aizvāktu 

sen nevajadzīgus krāmus un drazas, nekādi lielie 

resursi nav vajadzīgi, pietiek ar gribēšanu dzīvot 

sakoptā vidē.  

Lai visiem izdodas būt aktīvākiem un 

labākiem saimniekiem savā namā, savā pagastā! 
 

Jaunumi bibliotēkas plauktos 
   

Kas visvērtīgākais 

šajā gadusimtā? 

Atbildē es gribu 

sacīt tev: 

-Lai ir miers, 

lai neizmirtu dzimtas,  

lai ikviens 

ko labu izdarītu 

Tēvzemei 

par svētību 

kā sev! 

Jautājums un atbilde Kornēlijas Apškrū-

mas dzejoļu krājumā „Saules pieskāriens”, kā 

arī dzejoļi par mīlestību, veltījumi. 

Romāns „Saules špagas asmenī” ir pir-

mais Daces Priedes darbs, kas savulaik žurnāla 

„Karogs” un Gerkena romānu konkursā ieguva 

veicināšanas prēmiju un  tagad tiek izdots atkār-

 

2017.gada  

oktobris 

 
 



 2 

toti. Romānā ir daudz autobiogrāfisku motīvu. 

Tā sižets liek cilvēkam kļūt labākam, mīlēt vai-

rāk un piedot biežāk. 

Maģiskā reālisma garā rakstītais Laimas 

Kotas jaunais darbs, romāns „Mierielas vilk-

me” caur gandrīz vai neiespējamiem notiku-

miem lūko izstāstīt Rīgas Miera ielas vēsturi, 

tomēr tas ir tikai šķitums, romāna virskārta. 

Jāņa Lejiņa jaunākajā romānā „Vīrieša 

sirds” ir Vēsture, bet šī kaprīzā dāma nav grā-

matas galvenā persona. Pamatstāsts ir par ar-

mijas instruktoru Ludi Šteinbergu, kurš 1939. 

gada pavasarī ierodas kādas mazpilsētas ģimnā-

zijā, lai mācītu zēnus kļūt par īstiem vīriešiem 

un ne tikai…paliek intriga. 

Lasītāju vērtējumam jau nodotas Ginas 

Viegliņas-Vallietes grāmatas „Atradene un eņ-

ģelis”, „Dievs, piedod”, Ievas Melgalves „Miru-

šie nepiedod”, Daces Judinas „Gredzens”, Lau-

ras Dreižes triloģija : „Deja ar nāvi”, „Zem 

mākslīgām zvaigznēm”, „Debesu lauskas”. 

Ārzemju literatūras cienītāji var turpināt 

sekot S. Larkas varoņu dzīvei „Sarkano man-

grovju sala”, El. Ferrantes „Aizbēgt vai palikt”, 

Dž. Mojas „Pēc tevis”, K. Kesas „Prinča līgava . 

Mantiniece”, E.Leina Jaunais Šerloks Holmss 

„Sarkanā dēle”. 

Mīlestība, draudzība un miris Austro-

ungārijas erchercogs – tas viss kopā ved pie 

pārsteidzošiem un dziļdomīgiem secinājumiem 

atjautīgi daudzslāņainā, uzjautrinošā Dž. Grīna 

romānā „Katrīna pēc Katrīnas” par cilvēka 

centieniem mainīties. 

Līdzīgi kā Rūtas Šepetis romānā „Starp 

pelēkiem toņiem”, arī jaunajā romānā „Jūras 

sāļums”autore izgaismo maz zināmas briesmīgā 

kara detaļas un pierāda, ka cilvēcība un mīlestība 

var pastāvēt pat vistumšākajos vēstures brīžos. 

Izmantojot Kristjena vārdus, domas, 

atmiņas un sapņus, E L Džeimsa piedāvā jaunu 

redzējumu uz mīlasstāstu, kas apbūris daudzus 

miljonus lasītāju visā pasaulē, un ļauj vēlreiz 

ieskatīties Greja piesdesmit nokrāsu pasaulē 

grāmatā „Grejs”. 

 Lai katru apmeklētāju pavada laba la-

sāmviela, saules pieskāriens šajās nemīlīgajās 

rudens dienās! 

Vēlreiz K. Apškrūma:                     

 „Gan dzīves darbdienu, gan svētku lappusēm       

bezgala vajadzīgs ir saules pieskāriens; 

ar vārdiem, mīlestībā sacītiem,                           

to katram uzdāvināt varam mēs ikviens.” 

Bibliotekāre Veronika Volka 

 

    Pārmaiņas, pārmaiņas... 
    Ar 20. martu mūsu pagastā  amatā stājās jauna  

pārvaldes vadītāja - Dace Stikāne. Lielajā iedzī-

votāju kopsapulcē savā pirmajā uzrunā tautai 

Dace sirsnīgi pateicās par lielo uzticību un no-

vēlēja, lai Nagļu vārds skanētu tikai labā nozī-

mē. Vēl Daces mudinājums visiem – nāciet talkā 

ar ierosmēm, padomiem! Viss labais tiks ņemts 

vērā un īstenots. 

    Savukārt novada domes pārstāve Elvīra Pizā-

ne uzsvēra, ka šis gads Nagļiem ir īpašs – daudz 

pārmaiņu: jauna pagasta saimniece, jauna liet-

vede, jauna grāmatvede. 

    Atgādinām, ka tagad Nagļu pagasta pārvaldes 

lietvede ir Iveta Reble, bet galvenā grāmatvede – 

Vera Vaščenkova (no Rēzeknes). 

    Pārmaiņas ir arī iedzīvotāju konsultatīvās pa-

domes sastāvā. Tātad: Nagļu iedzīvotāju kon-

sultatīvās padomes priekšsēdētājs ir Žanis 
Jesko, vietnieks – Jāzeps Brencis,  padomes lo-

cekļi – Ināra Laicāne, Daina Dreimane-Ķezbere, 

Margarita Rutule, Inese Zalužinska un Otīlija 

Spridzāne.      
     
 

Sveicam ar bērniņa dzimšanu! 
 

Kā mākonītis zilganbalts, 

Kā augošs mēnestiņš ik gads  

Lai ļauj man izaugt pasaulē 

Ar debess gaismu dvēselē. 
 

Ar dēliņa Renāra dzimšanu sveicam 

Sabīni un Sandri Paplavskus! 

 Ar dēliņa Adriāna dzimšanu sveicam 

Inesi un Aivi Kāpostus! 

Ar dēliņa Endija dzimšanu sveicam 

Kristīni un Jāni Stikānus! 

Ar meitiņas Liepas dzimšanu sveicam 

Indru un Rūdolfu Kroičus! 
 

 

 

 

 
 

Tik un tā! 
     „Tik un tā!” – tas ir Nagļu senioru apvienības 

nosaukums. Citos pagastos jau sen ir gan senioru 

klubi, gan apvienības, gan biedrības. Nu arī Nag-

ļu seniori pieder apvienībai "Tik un tā”. 



 3 

     Ilgi dzima apvienības nosaukums, jo bija tik 

daudz priekšlikumu, piemēram, „Nagļu karpas”, 

„Kamēr”, „Rosme”, „Dīķmalas”, „Arvien”, 

„Lakstīgalas”, „Joprojām”  un vēl daudzi, daudzi 

citi. 

     Paldies pagasta centra seniorēm par aktīvu 

rosīšanos – tieši viņas pateica – būs „Tik un tā”! 

Jo: lai gadi skrien kā stirnas, bet mēs tik un tā 

sirdī esam jauni! Lai gaita gausāka, bet mēs tik 

un tā garā esam sprauni! Lai arī gadu nasta 

saliekusi reiz tik staltos plecus, mūsos tik un tā 

kvēlo jaunības degsme! 
     Ja reiz ir apvienība, ir jābūt arī tās prezi-

dentam. Šis gods un atbildība ir uzticēti Pārslai 

Kunčarovai. 

     Jāatzīst, ka Pārsla ir malacis! Tikko kā sāka 

iejusties jaunajā amatā, jau paguva senioriem 

noorganizēt divas ekskursijas – uz Kārsavu un 

Lubānu. „Jāsāk ar mazpilsētām, tad jau arī kaut 

kur tālāk paceļosim”, saka Pārsla.”Patiesībā 

skaistu un aplūkošanas vērtu vietu ir bezgala 

daudz gan tuvumā, gan tālumā”. 

     Ekskursijas pa Kārsavu un Lubānu bija ļoti 

interesantas. Kārsavā apbrīnojām jauno Mal-

navas katoļu baznīcu, kur itin visi greznie kok-

griezumi ir Rīgas Amatu vidusskolas audzēkņu 

roku darbs. Pasakains skaistums!  

     Apmeklējām arī vēl  kādu skaistu pērli -  senu 

vecticībnieku lūgšanu namu, kur baudījām sirs-

nīgas sarunas ar eņģeli zemes virsū jeb mūķeni 

Allu un sajutām īpašu svētību no senajām 

svētbildēm. Jāpiebilst, ka Kārsavā mums bija 

izcils gids – atraktīvā Kristapa Rasima mamma!  

     Esot Kārsavas pusē, grēks neiegriezties sla-

venajā Mežvidu tomātu audzētavā, tāpēc devā-

mies skatīties, kā tad aug izslavētie  Mežvidu 

tomāti. Jāsaka – pārsteidzošs skats! Tik milzīgus 

siltumnīcu plašumus pat iedomāties nevarējām. 

Ļoti interesanti visu  plašo tomātu valstību 

mums izrādīja un izstāstīja Renāte Lucjanova. 

Paldies Renātei! 

     Pusdienot devāmies pie īstās latvju saim-

nieces  Ainas Barsukovas, tur nopirkām arī viņas 

pašas cepto maizīti. Atceļā vēl iegriezāmies pie 

uzņēmīga puiša topošajā Latgales šmakovkas 

muzejā. 

     Katrā ceļojumā ir ko interesantu ieraudzīt, 

uzzināt, izjust. Prieks, ka katreiz pasažieru bija 

pilns busiņš – tātad šādi ceļojumi ir ļoti vaja-

dzīgi! 

     Braucot uz Lubānu, pa ceļam Indrānu pagastā 

aplūkojām savdabīgu putnu kolekciju. Viss kas 

tur bija – strausi, tītari, pudeļpīles, fazāni. 

     Lubānas pilsētā mūs sagaidīja gide, kura ie-

pazīstināja ar nelielo, taču skaisti sakopto pil-

sētiņu. Ļoti skaisti skvēros  izskatījās dzērves – 

garkājainu un garkaklainu  metāla putnu silueti, 

kuriem vēderu vietā koši sarkanu puķu ligzdas. 

     Lubānā aplūkojām luterāņu baznīcu, Amat-

nieku centru. Tad devāmies pie „Akmeņu vīra” 

Viļņa Strautiņa, kurš savedis akmeņus no dau-

dzām pasaules vietām – no 87 valstīm! Apmē-

ram 4000 akmeņu! Un katram savs  stāsts... Tā ir 

viena no Latvijas lielākajām akmeņu kolekcijām, 

kas izvietota apmēram divu hektāru platībā.  

      Vēl Strautiņa kungs kolekcionē krūzītes. Tās 

viņam arī no plašās pasaules malu malām – 1700 

burvīgas tasītes un krūzītes! Pats viņš ir ļoti inte-

resants stāstnieks un visa viņa saimniecība – 

apbrīnošanas vērta. Apkārtne saposta, ziedoša. 

Strautiņa kungs piedāvā iepazīt arī seno sadzīves 

priekšmetu un darbarīku kolekciju. 

     Atceļā ne vien ar skatienu samīļojām savu ve-

co sirmo Lubāna ezeru, bet arī pabradājām tā 

veldzējošajos vilnīšos. 

     Tagad, kad dienas sarukušas pavisam īsas, 

ceļošana neder, taču pavasarim un vasarai iero-

sinājumi jau krājas. Ir vēlme tuvāk iepazīt Bal-

vus, Madonu, Ludzu, Krāslavu, Lūznavas mui-

žu, Bāku, Rāznu, Lauksaimnieku dienu Viļānos. 

„Kur noslieksies vairākums, tur arī ceļosim!” 

saka Pārsla.  

     Paldies Pārslai par uzņēmību un centību! 

Paldies Dacei Stikānei, ka pilnībā atbalsta pagas-

ta senioru idejas! Paldies laipnajam pagasta šo-

ferim Arturam Peckam! Lai izdodas skaisti un 

interesanti ceļojumi! 

 

 

     Attēlā: Nagļu seniori pie Šmakovkas muzeja. 



 4 

Par 4.maiju 
     Viena no brīnišķīgākajām jaunākajām tra-

dīcijām Nagļos – 4. maija lielā stādīšanas talka. 

Pateicoties iedzīvotāju atsaucībai, nu jau trešo 

gadu tā izdevās lieliska. 

     Centrā pie kluba iestādījām ceriņus, sku-

jenīšus, dekoratīvos krūmus un horten-

zijas.Milzīgs paldies visiem, kuri nācāt talkā! 

Īpašs paldies Dainai Dreimanei-Ķezberei un 

Dzintrai Kupčai par dāvinājumu – pa skaistam 

skujenītim no katras. Tāpat liels paldies arī Elzai 

Zepai un Pārslai Kunčarovai par stādīšanas 

padomiem vietā un laikā. 

     Prieks vērot, ka savu pagastu izdaiļot nāk 

vecāki kopā ar bērniem. Puikām sava mazā 

lāpsta līdzi – strādā līdzi lielajiem! 

 
 Ar mūziku darbs rit raitāk! 

 
     Uzreiz pēc darba – Baltā galdauta svētki, kad 

visi talcinieki itin omulīgi bauda lielo kliņģeri un 

pīrāgus ar tēju. 

       Citugad Latvijai – 100! Jau tagad jāsāk do-

māt, ko gan lai lielajos svētkos dāvinām savam 

dzimtajam pagastam, savai Tēvzemei. Ko lai 

iestādām? Cienījamie pagasta ļaudis, nāciet ar 

idejām! Lemsim kopīgi! 

                                                          Anna      

 

 
Sveicam jaunlaulātos! 

 

Vieglu taku, raitu soli 

Divatā staigājot, 

Lai netrūkst mīļu vārdu  

Visu mūžu dzīvojot. 

 

 

 

 
 

 Mīļi sveicam jaunās dzīves sācējus: 

  Ilgu Rebli un Maiu Osmanovu, 

  Indru Lucjanovu un Rūdolfu Kroiču, 

  Intu Poču un Jāni Kalaus, 

  Justīni Vigupi un Jāni Rebli. 
 

 
 

Lielā pavasara talka 
 

Ar prieku uzņēmos šogad man uzticēto 

pienākumu -  būt Lielās talkas koordinatoram 

Nagļu pagastā, jo vienmēr esmu par tīru un sa-

koptu vidi. Bažas radīja vienīgi lietus – vai būs 

pietiekoši talcinieku, vai nenobīsies no lietus? 

Ļoti gribējās maksimāli daudz paveikt šajā die-

nā. Man vissvarīgāk šķita savākt ceļa malas, tā-

pēc plāns bija sekojošs – uz visiem ceļiem, kas 

iet cauri Nagļiem, visos virzienos aizvest talci-

niekus līdz pagasta robežām, un tad visi nāk mā-

jās un sakārto ceļa malas. 

 Lai kur eju vai braucu, vienmēr par 

konkrēto vietu rodas iespaids pēc tā, kā izskatās 

ceļa malas, tāpēc man nebija saprotams, ka saņē-

mu aizrādījumus, ka ceļmalas esot Ceļu daļas 

kompetence, Zvejsalas ceļš - a/s “Nagļi” terito-

rija utt. Nez kāpēc daļai iedzīvotāju šķiet, ka 

kāds cits vienmēr savāks, sakārtos, ka kādam tas 

ir pienākums. Tad jau sanāk, ka ar divlitrenēm 

piemēsloto mežu lai kārto “Latvijas Valsts meži” 

vai konkrētā meža īpašnieks, kurš varbūt pat 

nenojauš, kāds pārsteigums viņu gaida, upmalas 

lai kārto Reģonālā vides pārvalde utt., tikai paši 

sēdēsim pie aliņa un neiespringsim... 

Ļoti sāp sirds, kad ieraugi kādu atkal no 

jauna uzradušos  izgāztuvi gan dīķu teritorijā, 

gan pie vecās fermas, gan mežā. Mūsu gadsimta 

“kultūrslānis” nākotnes arheologiem būs pārstei-

dzošs – viena vienīga plastmasa. Tajā mēs arī 

ieaugsim, ja tā turpināsim pa kluso nobēdzināt  



 5 

savas iemīļotās markas taru... Un dažam “klu-

sajam” pat pie mājas ir arī savs konteiners! 

Šogad talkai Nagļu pagastā tika izsniegti 

250 maisi. 

Izvērtējot citu gadu pieredzi, noskaidroju, 

kur visčaklākie talcinieki, kur visvairāk piesār -

ņots, tāpēc šoreiz 40 maisi tika izsniegti Ļodā-

niem, 90 – Īdeņai (ņemot vērā to, ka īdenieši vāc 

arī Lubāna ezera malu un ceļmalas un upmalu no 

Rēzeknes upes tilta), 120 - Nagļiem.  

Maisu, protams, pietrūka, bet reāli mašī-

nā tika samesti pāri par 300 maisiem. Tas laikam 

tāpēc, ka šogad talkas maisu krāsa bija balta, un 

tādā veidā kāds savos privātajos maisos gribēja 

atbrīvoties no saviem atkritumiem. Tas gan ir 

galīgi nepareizi, jo maisi tiek rūpīgi skaitīti, kad 

tos met mašīnā, un par visu pārējo, kas ir virs 

izsniegto maisu skaita, ir jāvienojas, vai nu pārē-

jos neņem, vai arī pagastam jāpiemaksā, tā ka 

būsim godīgi, vēl jo vairāk  tāpēc, ka centrā ir 

bezmaksas konteineri šķirotiem atkritumiem, arī 

plastmasas pudelēm. 

              Talkā piedalījās 74 talcinieki: Ļodānos-

15, Īdeņā - 25, Nagļos - 34. 

      Savākti atkritumi gar ceļa malām virzienā: 

* Īdeņa - Nagļi, 

* Žogoti – Nagļi, 

* Ļodāni - Nagļi, 

* Lubāna ezers – Zvejsala – Nagļi, 

* ūdenskrātuves malas no slūžām gar visiem 

krastiem, 

* Ļodānu ciema teritorija, 

* Īdeņā ceļmalas, ezermala, upmala utt. 

* Nagļu mežā gar kapsētu un mežmala utt. 

Lietus šogad talciniekus pārbaudīja uz 

izturību jau pašā talkas sākumā. Draudīgā zili 

melnā debess no rīta visus “mitrumneizturīgos” 

pārliecināja nemaz neiet no mājas ārā, bet visi 

tie, kuri atnāca, strādāja ar pilnu atdevi, dažs  

vairākkārt  nomainīja apģērbu, cits izžuva tāpat 

darba procesā, bet visjaukākie brīži bija tad, kad 

kāds, ieskrējis mājās pēc sausa jakas, atnesa ko 

pārģērbjamu arī citam. Šādos brīžos mēs visi 

esam vēl vairāk savējie, kuriem rūp mūsu mājas- 

mūsu pagasts, mūsu novads. Vislielākais paldies 

visiem čaklākajiem mūsu pagasta iedzīvotājiem 

par attieksmi!!!  

Inese Benjava 
 

 Šķirosim atkritumus pareizi! 
     Paldies visiem tiem labajiem ļaudīm, kuri 

pareizi šķiro atkritumus! Paldies visiem, kuri 

prot izlasīt  norādes uz konteineriem šķirošanas 

punktā un pudeles met pie pudelēm, bet papīru 

un plastmasu – pie papīra un plastmasas.  

     Žēl, ka tik maz iedzīvotāju ieradās uz tikša-

nos ar ALAAS pārstāvjiem, kuri visu smalki 

paskaidroja, kas un kā jāšķiro. Vairums ļaužu 

nedzirdēja, ka stiklam paredzētajā konteinerā 

drīkst mest tikai stikla burkas un pudeles (bez 

korķiem!), bet nekādā gadījumā logu stiklus! 

Kāpēc? Tāpēc, ka tos neesot iespējams pārstrā-

dāt kopā ar pudelēm: pavisam cits sastāvs esot 

stiklam. 

     Kur tad likt vecos logu stiklus? Protams, ka 

ne šķirošanas punktā, bet sadzīves atkritumu 

konteinerā.  

     Līdz šim itin bieži stikls bija samests pie pu-

delēm.Riskējot sagriezt rokas, tas tika vilkts ārā 

un nests uz citiem konteineriem. 

     Kāda dāmīte savas rokassomiņas ielidinājusi 

plastmasai domātā konteinerā. Kādam, kurš ir 

atbildīgs par kārtību šķirošanas punktā, nācās 

teju vai ielīst konteinerā, lai somas izķeksētu 

laukā. 

      Savukārt cita pie plastmasām un papīra ie-

metusi vecās tupelītes! Vēl kļūda – mest pudeles 

ar korķiem. Nevar saprast, kas tas ir? Glupums 

vai bezkaunība? Reizēm šķiet, ka tīšām  korķi 

aizgriezti. Bet tie visi kādam katreiz ir jānoskrū-

vē nost! 

     Bet kopumā naglenieši itin cītīgi šķiro atkri-

tumus. Pāris nedēļās – jau konteineri pilni! 

     Firmas pārstāvji paskaidroja, ka, ja konteineri 

pilni, droši savus nesamos lieciet blakus. Pro-

tams, attiecīgi sašķirotus. Viss tiek savākts un 

aizvests. 

     Vēl patiess prieks, ka beidzot Nagļos ir kur 

likt vecos televizorus, ledusskapjus, plītis, vārdu 

sakot – elektropreces. Tās visas var vest vai nest 

uz šķirošanas punktu. Viss bez maksas tiks aiz-

vests prom. Tikai viena prasība gan strikti jāie-

vēro: elektroprece nedrīkst būt izjaukta! 

      Kā tikai parādījās pirmais sludinājums –  kur 

likt nederīgās elektropreces, tā šķirošanas punktā  

veikli uzradās 12 retro televizori! Vēl pāris le-

dusskapju, veļas automāts, dators. Brīnišķīgi!  

    Vēl lūgums: uz šķirošanas punktu nenesiet ne-

tīras pudeles vai burkas! Ja pudelē pasen nobei-

dzies pelēns vai burkā smagi ieskābis zapts slā-

nis un nekādīgi negribas to izmazgāt – ejiet pie 

kopējo atkritumu konteineriem, nevis uz šķiro-

šanas punktu. 

     Cienot citu cilvēku darbu, mēs cienām paši 

sevi. Lai mums visiem izdodas rīkoties gudri, 



 6 

nevis ar vieglprātīgu rīcību apdraudēt citu cil-

vēku veselību un sirdsmieru. 

     Anna 

Par bērnudārzu 
           Mūsu dārziņā iet 14 mazulīši. Bērnus mā-

ca, audzina un aprūpē Aija Orenīte, Ilze Kušev-

ska un Sandra Ceirule. Gardas maltītes dārziņā 

gatavo pavāre Ināra Kāposte. 

   

Bet mirklis tik skaists... 
 Dienas tik naski aizrit. Cita aiz citas. 

Darbs, svētki, notikumi... 

 Pēdējā Nagļu avīzīte bija vien februārī – 

tik sen, tik sen...Ai, ai, cik ūdeņu aiztecējis, cik 

priecīgu un skumju mirkļu piedzīvots... 

 Lai arī šī gada Nagļu lielākie notikumi 

jau pavasarī un vasarā palikuši, vēsturē iegājuši,  

tomēr šajā rudens avīzītē par tiem rakstīšu, jo 

daudzi ir atcerēšanās un pārrunāšanas vērti. 

 Tātad – spilgtāko  notikumu virpulis. 

 25. februārī  Nagļos bija īpaši izcils noti -

kums – rakstnieces Birutas Eglītes grāmatas 

„Ceturtais bauslis” atvēršanas svētki. Skaisti ru-

nāja pati autore, skaisti dziedāja „Skreine”. 

 Ar savu izteiksmīgo stāstījumu autore ve-

da mūs pa kuplās Spridzānu dzimtas likteņta-

kām. Klausītājus  aizbūra senatnes varā – gan tā 

laika romantikas dvesmās, gan skarbās dzīves 

smeldzīgās skavās. 

 

Attēlā: cienījamo rakstnieci sveic Nagļu Spri-

dzāni – Otīlija un Broņislavs. 

Omulīgā svētku gaisotnē arī pēc svinīgās 

daļas vēl ilgi turpinājās sarunas un dziesmas. 

Viesus patīkami pārsteidza un iepriecināja bagā-

tīgais un elegantais uzkodu galds. Par to paldies 

čaklajām pīrāgu cepējām, paldies  pagasta pār-

valdei un paldies Aigaram Stikānam. 

 
Maijā mūsu klubā viesojās Gulbenes no-

vada Stradu pagasta senioru kopa „Baltābele” . 

Ļoti skaistu koncertu sniedza gan ar dziesmām, 

gan ar dejām. Savukārt no mūsu kolektīviem uz-

stājās folkloras kopa „Skreine”, kas priecēja  cie-

miņus ar dziesmām latgaliešu mēlē. 

 
Elegantā „Baltābele” uz Nagļu skatuves! 

 
Maijs atkal visas Lazdaunieku sievas 

sasauca  kalnā pie krusta, lai savās lūgšanās pa-

teiktos Dievmātei, izlūgtos mieru pasaulē, mieru 

savā saimē. 

Ap kalna krustu mūždien plosās vēji, tā-

pēc, lai sievām, kad  dzied lūgšanas, nesaltu, Sti-

kānu Aigars noorganizēja aizsargu – plastikāta 

sienu ap lūgšanu namiņu. Cik cēla rīcība! 

 
Līgo vakarā pulcējāmies ārā pie kluba, 

kur mūsu „Skreine” izdziedāja skaistākās Līgo 

dziesmas. Silti liesmoja ugunskurs, skanēja joki, 

mīklas, ticējumi. Cik skaisti, kad Līgo vakarā „i 

sievām, i meitām – visām ziedu vainadziņi!” 

 



 7 

      15. jūlijā skaisti nosvinējām lielo Novada 

dienu Ančupānu ielejā. Svētku koncertā dziedāja 

arī mūsu „Skreine”  un dancoja mūsu „Pipa-

reņš”. Malači! 

 
Kā vienmēr, interesanta bija Pagastu sēta. 

Katram pagastam bija dots uzdevums – kurš 

skaistāk dižosies! 

Ar ko dižojās Nagļi? Ar Otīlijas gobelē-

niem, ar pīrāgiem, ar Teirumnīku taku (ļoti ele-

gantā improvizācijā), ar Nagļu karpām, kuras 

piedāvāja Inese un Ringolds Benjavi. 

Paldies Gatim Lucjanovam par zaļo lai-

vu, kurā mazie svētku dalībnieki droši kāpa 

iekšā un izmakšķerēja arī pa kādai zivtelei. 

Kā allaž pacentušās bija Nagļu saimnie-

ces. Ar viņu produkciju varēja nokomplektēt 

plašu pārikas klāstu teltī  jeb bufetē „Pie brangās 

karpas”. 

Paldies Mārai Pastarei, kura tik atraktīvi 

iejutās omulīgas bufetnieces lomā! Pat zaļo ka-

rotīti viņa bija sataisījusi un piekārusi pie bufetes 

sienas – lai visi redz, cik ekoloģiski tīra pārtika! 

Ko tad svētku viesi varēja nogaršot Nag-

ļu bufetē? Pīrāgus, sieru, zivis.  Paldies cepējām: 

Maijai Zepai, Zinaīdai Lucijanovai, Veronikai 

Počai, Leontīnai Lūsei. 

Paldies siera sējējām – Veronikai Volkai 

un Rutai Spridzānei! Ruta bija sagatavojusi sieru 

veselu kolekciju: ar saulespuķu sēkliņām, ar 

dillīti, ar ķiplocīti, ar čillīti... 

Pirmo reizi Rēzeknes novada dome bija 

izlēmusi prēmēt tos pagastus, kas sevi prezentēs 

visspilgtāk. 1.vietai – 1200 eiro, 2.- 700 eiro, bet 

3. – 500 eiro. 

 Pirmo vietu un lielo prēmiju pelnīti iegu-

va Ozolaines pagasts ar savu slaveno ozol-

pērienu. 2.vieta – Verēmu pagastam par brī-

nišķīgo Mākslas un Amatu sētu. 3.vieta – Rika-

vai, Nagļiem un Sakstagalam. 

 Sakstagalam un Kantiniekiem kopā bija 

interesanti ierīkota Boņuka sēta, bet Rikava 

dižojās ar siena talku – fantastiski  izmeistarots 

pat zirgs no siena!  

 Nagļiem arī trešā vieta! Mēs jutāmies 

pārlaimīgi! Tai brīdī, kad pagasta pārvaldes va-

dītāja Dace Stikāne saņēma apbalvojumu, no 

prieka pat asariņa paspruka. 

 Liels, liels paldies visiem, kuri „pielika 

roku”, lai nestu pasaulē Nagļu vārdu! Īpašs pal-

dies par ietilpīgo transportu Aigaram Stikānam, 

paldies par dekoratīvajiem uzrakstiem Andrejam 

Mālniekam. 

 
 Nagļu meitenes – zivtiņas!   

        Nagļu placi ar dziesmām pieskandināja gan 

”Skreine”, gan „Septīma” un „Trio Rondo” mei-

tenes. Paldies visiem dziedātājiem, paldies muzi-

kantiem – Anitai un Uldim Mičuļiem! 

 
           Augustā sirsnīgu koncertu mums visiem 

dāvāja „Septīma” savā 5 gadu jubilejā. Saposu-

šās gaišzilās burvīgās kleitās, meitenes izskatījās 

tik skaistas! Sīkāk par jaukajiem svētkiem ne-

rakstīšu, jo koša afiša aicināja itin visus pašus 

nākt un baudīt prieka un sajūsmas mirkļus. 

 

 
    Vēl augustā viens izcils sarīkojums – Vene-

randas Rimšas pirmās dzejoļu grāmatas „Sirds-

skaidrība” atvēršanas svētki. Dzeja, mūzika, zie-

di... Sirsnīgas sarunas... 



 8 

    Pilna zāle ļaužu! Paldies visiem, kuri atnācāt 

dalīties ar Venerandas prieku viņas lielajā dienā! 

 
Ziedi un apsveikumi Venerandai. 

        Anna 

Pateicība 
Paldies visiem, kuri ir uzticīgi Zvejniek-

dienas sporta svētkiem Nagļos – par piedalīšanos 

visās aktivitātēs, par milzīgo ieguldīto darbu 

svētku organizēšanā, teritorijas sakārtošanā, par 

sponsorēšanu, tiesāšanu, viesu uzņemšanu, cie-

nastu gatavošanu, par stadiona sakārtošanu un 

nokopšanu, par pasākuma apskaņošanu, kon-

certēšanu, tautas iekustināšanu un ielustināšanu, 

par jaunām iniciatīvām. 

Milzīgs paldies visu iesaistīto ģimenēm 

par sapratni un atbalstu! 

                                                    Inese Benjava 

Sveicam vasaras un rudens          

jubilārus! 
Mums katram savi dzīves kalni zilie, 

Kas visu mūžu tikai tālāk sauc, 

Ja tik mēs paši apkārt nebūvētu valni, 

Kas sapņiem aizsedz plašuma tik daudz.  

Tad rudens lietavas un bērzu zaru trīsas 

Vien klusu vēsmu karstai sirdij dzied. 

Tik nepagurstot iet, jo zvaigznes itin visas 

Mums katram savos zilos kalnos zied... 

 

Aina Bikse  03.06.  

Aivars Bikse  11.06. 

Pēteris Toc-Macāns 13.06. 

Marita Mols  16.06. 

Irēna Reble  22.06. 

Staņislavs Reblis 22.06. 

Sandra Reidzāne 07.07. 

Jānis Inčs  10.07. 

Raivis Romančuks 11.07. 

Lorete Lucjanova 30.07. 

Velta Svilāne  07.08. 

Laura Stūris  19.08. 

Zoja Muižniece 19.08. 

Anna Hofmane 21.08. 

Inguss Ceiruļs  30.08. 

Viktors Zalužinskis 31.08. 

Inese Cakule  12.09. 

Jāzeps Solzemnieks 16.09. 

Mārtiņš Dāvids 01.10. 

Marija Kunčerova 05.10. 

Aleksis Stikāns 05.10 

Jūlija Pleša  09.10. 

Elza Zepa  22.10. 

Ārija Zvejsalniece 25.10. 

Pēteris Kupčs  27.10. 

Ivo Adrians Mičulis 28.10. 

Daniels Taukuls 28.10. 

Marija Piziča  01.11. 

Amanda Nagle 14.11. 

Janīna Rupaine 17.11. 

Antons Makovskis 22.11. 

Biruta Volkova 28.11. 

Artis Dakuls  30.11. 

Afiša 
       28. oktobrī  plkst. 19.00  Nagļu TN visus 

mīļi ielūdzam  uz „Skreines” 5 gadu jubilejas 

un Nagļu kluba 45 gadu jubilejas svinībām! 

         Līdzi ņemiet „groziņus”. 
 

              
 

Līdzjūtība  
 

Ik diena – jauni ziedēšanas vārti, 

Bet Tavi – pēkšņi aizvērušies ciet. 

Mums paliek sirdī Tavi saules vārdi 

Un mīlestība, kura neaiziet. 

                      /K. Apškrūma/ 

 Mūža mierā aizgājuši: 

Agnese Dredžele (dz.1938.g.), 

Valentīna Brencāne (dz.1934.g.), 

Veronika Mičule (dz.1932.g.), 

Emīlija Juste (dz.1923.g.), 

Olga Beča (dz.1926.g.), 

Pēteris Taukuls (dz.1937.g.), 

Oļģerts Justs (dz. 1953.g.), 

Janīna Stikāne (dz.1950.g.), 

Albīna Cakula (dz.1933.g.). 

 

Avīzes redaktore: Anna Baleiša 

       Datorsalikums: Margarita Rutule 


